

# 11-åringen som oppdaget våpenlageret ved Ualand

– Etter oppdagelsen av det hemmelige våpenlageret i Urdalen ved Ualand påsken 1973 fikk jeg og hele min familie klar beskjed om å tie om funnet for alltid.

Av Jan-Petter Helgesen og Egil Eriksson (foto)

Det er 33 år gamle Liv Randi Bilstad Sørnes opplyser dette til Aftenbladet. Hun er den 11 år gamle skidjenta som for 22 år siden oppdaget våpenlageret i steinuren ved Urdalsvatnet.

Den gang ante 11-åringen ikke at hun var den første utenforstående her i landet som fikk kjennskap til Norges hemmelige hær. Inntil funnet i Urdalen var det bare noen få personer som visste at en rekke våpendepot ble holdt i

beredskap og skjul for offentligheten på en rekke steder i vårt land.

– Jeg fikk nærmest sjokk da jeg denne uken leste Aftenbladets historie om våpendepotet i Urdalen. Helt siden jeg oppdaget lageret for 22 år siden har jeg og min familie vært redd for å snakke om hendelsen med andre personer, sier Liv Randi Bilstad Sørnes videre.

– Vi ante ikke noe om hensikten med lageret. Vi ble fortalt at materiellet var fra krigens dager, men syntes det virket merkelig. Mange av gjenstandene var helt klart av nyere dato, opplyser den 33 år gamle designeren.

## Bedt om å tie

Etter oppdagelsen av våpendepotet ble Forsvaret og politi varslet. Kort tid etter landet et helikopter med militært personell på Bilstad gård hvor Skien-familien oppholdt seg.

– Jeg sto forventningsfull og drømte om finnerlønn ved siden av helikopteret. En høy, flott mann i uniform steg ut og gikk mot meg, minnes Bilstad Sørnes.

Mannen bar preg av autoritet. Han kom bort til jenta, dro henne i flettene og sa: – Jasså, jenta min. Det er du som har funnet dette her.

Deretter ble piken fjernet fra gårdstunet. Resten av dagen måtte hun sitte innendørs med forbud om å snakke med noen som helst om hva hun hadde sett.

Senere fikk 11-åringen høre at gjenstandene var fjernet fra steinuren og brent. Samtidig fikk alle involverte beskjed om å tie om funnet.

## På påsketur

Det var aldri snakk om at familien eller 11-åringen ønsket å være anonym. Da saken ble kjent for offentligheten, hevdet forsvarers talsmann at

jenta nektet å stå fram. Det var ikke riktig.

– Familien reiste etter påske tilbake til Skien. Ingen av oss visste at Aftenbladet skrev en hel del om våpenfunnet både i 1973 og fem år senere, sier Liv Randi Bilstad Sørnes i dag.

Etter at 11-åringen ble voksent flyttet hun tilbake til Rogaland. Med sin familie bor hun i Sandnes og jobber med å tegne deler på oljeplattformer i Nordsjøen for et lokalt firma.

Om selve funnet sier Bilstad Sørnes at hun sammen med sine foreldre var på besøk på slektsgården Bilstad på Ualand. Som tradisjonelt i påsken dro de alle på tur ned til Urdalsvatnet for å koke påskeegg.

11-åringen var som barn flest full av nysgjerrighet. Hun visste det var mange spennende hulrom og ganger i den svære steinura ved vatnet.

Etter å ha klatret et stykke oppover oppdaget hun plutselig

noen teposer og små pakker med tygggummi på steinmosen. Overrasket av funnet plukket hun opp tygggummien.

– Den syntes helt fersk og smakte herlig, minnes Liv Randi Bilstad Sørnes.

## Depot i skjul

Samtidig fikk hun øye på en geværliknende gjenstand i en smal sprekk. Full av nysgjerrighet ålet hun seg inn mellom steinene.

– Der inne var et stort og tørt hulrom. Da øyene hadde vent seg til mørket så jeg at hulen var full av våpen som gevær og maskinpistoler, dynamitt, hvite skd, ryggsekker, telt, klær, ammunisjon og hermetisk mat, opplyser kvinnen.

Hun fikk tilkalt resten av familien. Samtlige ble forbløffet over funnet.

Det var ingen tvil om at lageret var av nyere dato. Ingen av gjenstandene bar preg av å være fra krigens dager.



Liv Randi Bilstad Sørnes var 11 år da hun i 1973 som første nordmann oppdaget et hemmelig våpendepot til en stay behind-gruppe i en steinur ved Urdalsvatnet ved Ualand.

I hulen var materiellet satt på geledd. Depotet lå helt tørt og var oppstilt slik at 10-15 personer kunne kle og bevæpne seg i løpet av kort tid.

Liv Randis onkel var yrkesmilitær. Han fant det best å

varsle militære myndigheter snarest mulig. Etter en tid venting kom representanter for politi og forsvar til Bilstad.

Også bygdefolk var tiltrukket av oppstyret. Av bryskvakter ble alle utenforstående

bedt om å fjerne seg.

Samtidig fikk samtlige klar beskjed om å holde kjeft om hva de hadde vært vitne til. De militære ønsket ikke at våpenfunnet skulle bli kjent for omverdenen.